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17. december 2023 

Selvevaluering i regnskabsåret 2023 
Den lovpligtige selvevaluering skal godkendes af bestyrelsen og foretages i hvert andet 
regnskabsår. Selvevalueringen skal tage udgangspunkt i dele af skolens værdigrundlag. I oversigten 
fremgår det hvilke områder, der tidligere har været genstand for selvevaluering.  

 

2005 SmartBoards 

2006 1. udlandsrejse 

2007 Linjefagene 

2008 De bløde værdier 

2009 Den internationale dimension og den 3. rejse 

2011  Årets 2. rejse i regnskabsåret  

2013  Det Grundvig/Koldske kulturgrundlag 

2015 Relationsarbejdet 

2017 Den daglige undervisning 

2019 1. udlandsrejse 

2021 Lærerrollen 

2023 Berlin - 2. udlandsrejse  

    

I Rejsby er der en tæt sammenhæng mellem skolen og verden omkring os, så I 2023 har vi foretaget 
en evaluering af vores skolerejse til Berlin. Turen blev afviklet for 3. gang, som et nyt tiltag i vores 
europæiske profil. Evalueringen er godkendt af bestyrelsen den 12. december 2023.   
”Gennem rejser til europæiske lande gives oplevelser og erfaringer, der er medvirkende til at skabe 
en større international bevidsthed.  

Anden rejse: Profilfagstur til Berlin 
Årets anden rejse foregår med bus til Berlin. Vi bor på et hostel midt i byen. Mindst en af dagene er 
afsat til aktiviteter med sit profilfagshold, og resten af programmet er sammen med de andre elever 
på tværs af klasser. Vi besøger museer, udforsker byen og mødes med lokale, der kan fortælle om 
byens historie. Valget af destination hænger sammen med både afstand og muligheder for at alle 
profilfag kan få et relevant indhold. For nogle år siden valgte vi at tilbyde fire årlige skolerejser med 
Berlin-rejsen, som det nye tilbud. I 2023 var det 3. gang, at vi gennemførte rejsen, men det var 
første gang uden Corona restriktioner.  
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Beskrivelse af processen for indsamling af data 
Selvevalueringen er lavet på baggrund af elevernes mundtlige tilbagemeldinger og lærernes 
kommentarer. Vi bruger spørgeskemaer mindre og mindre, da spørgsmål og svarene ofte ikke har 
tilstrækkelig kvalitet. 

Boforhold 
Eleverne er indkvarteret på et hostel centralt i byen, og det er et bevidst valg, da det har et fint 
område til spil og hygge. Området kan også bruges som mødested. Hver aften bliver der tilbudt en 
frivillig gåtur. Mandag i Kreutsberg, Tirsdag er det East Side Gallery. Onsdag er det julemarkedet 
på Alexanderplatz. 

Eleverne er generelt tilfredse med beliggenheden og kosten. Vi har halvpension og medbringer selv 
mad til madpakkerne. Tidligere købte vi det, men der var ingen sammenhæng mellem pris og 
kvalitet. I år har vi første gang haft nogle brætspil med hjemmefra, hvilket er en god aktivitet for de 
elever, som kan profitere af en rolig aften på vores hostel.  

Fra lærernes side er der tilfredshed med de forskellige værelsestørrelser, da det giver mulighed for 
at sætte eleverne sammen med nogle de er tætte på, og sætte dem sammen i nogle ”nye” 
kombinationer.  

Fællesaktiviteterne 
Sachsenhausen mandag gør et stort indtryk på de fleste af eleverne, men nogle af dem kommer 
”for” hurtigt gennem området. I år havde vi givet dem et større oplæg inden turen og opgaver til 
rundturen. Det gav et godt løft, men det skal stadig være et fokusområde, da vi påregner at fastholde 
aktiviteten. 

Rundturen tirsdag med guide i busserne er også værd at fastholde. Det er dog vanskeligt at fastholde 
alle elevernes koncentration omkring det der sker udenfor vinduerne. I deres opdragelse betyder 
transport fordybelse i sin mobil, og i bussen er der også muligheden for at tale med de andre elever. 
Det giver grundlæggende fordele og ulemper ved aktiviteten, men vi har heldigvis også en stor 
gruppe elever, som lytter, kigger og sanser med stor interesse. Guiderne var gode, så dem vil vi lave 
en aftale med igen næste år. En guidet cykeltur har vi prøvet, og det har mange kvaliteter, men 
årstidens vejr gør det svært at planlægge på forhånd, så busturen er det sikre valg.  

Besøget i rigsdagens tårn var en stor oplevelse, som vi vil gentage igen næste år. Både rammerne, 
audioguides og udsigten blev meget positivt modtaget af alle elever. Efter Coronaen var det første 
gang, at det var muligt.  

Profilfagsaktiviteter – onsdag 
Psykologi: Topographie des Terrors og Hohenschönhausen 

Science: Naturhistorisk museum og teknisk museum 

English + Journalistik: BMW + Spionmuseum 

International politik  
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Besøg på den danske ambassade, vandretur til Siegessaule og besøg hosStefan Seidler. Stefan 
Seidler er det danske mindretalsparti i Sydslesvigs medlem af Bundestag.  Både elever og lærere var 
meget tilfredse med programmet, så det er en skabelon, vi gerne vil holde fast i.  

Spansk: Cervantes Institut 

Indholdet af dagen er blevet meget bedre på baggrund af erfaringerne fra de to tidligere besøg, så 
også her var der en generel tilfredshed.  

Selvvalgte aktiviteter - Museumsbesøgsturer torsdag 
• Fremtidsmuseet  

• Naturhistorisk Museum  

• Zoo  

• Babel  

• Spionmuseum  

• Domkirken og Check Point Charlie  

Ovenstående var mulighederne, som eleverne kunne vælge mellem. Tilbagemeldingerne var 
generelt positive. Det er en fordel at have en dag med disse programpunkter og metrobilletterne 
giver ekstra muligheder. Det at komme rundt i mindre grupper efter elevernes eget valg passer rigtig 
godt til en sidste dag på turen.  

Hjemrejseaften fra Kurfürstendam skal der ikke laves om på. Madpenge og muligheden for at se 
attraktionerne i dette område, samtidig med det store julemarked giver masser af muligheder. Også 
for dem som ikke har flere lommepenge.   

Kommunikationen med eleverne 
Det er et område, som er under stadig udvikling, men efter at have afprøvet mange modeller, som 
mener vi nu at have fundet en god grundmodel, som også overholder GDPR-lovgivningen. 
Modellen bliver nu brugt på alle rejserne, hvilket gør det en del nemmere for eleverne. Inden 
rejserne får eleverne et samlet overblik over turen, men hver aften bliver der lagt et opslag på Viggo 
(vores intranet), hvor der er en mere detaljeret plan for næste dag, hvor der også er mulighed for at 
lave ændringer. Vi laver i høj grad selv vores rejser, og der indtræffer altid udfordringer, som får 
indflydelse på afviklingen af programmet. Programmet skal gerne være på Viggo inden 
”godnatrunden”, så lærerne kan svare på evt. spørgsmål. Adgangen kræver internet, men i dag er 
der gratis WIFI på alle vores overnatningssteder, og de fleste elever har privat internetadgang i 
Europa.  

Handleplan 
Det er en god tur, som har en fin placering i betragtning af, at det er vores rejse nr. 4. Placeringen er 
god i forhold til vores andre rejser og aktiviteter i skoleåret. I forhold til hele skoleåret giver det 
større rejseaktivitet, hvilket giver overvejelser om roen i dagligdagen. Det kræver noget at rejse fire 
gange og samtidig skabe mest mulig ro og forudsigelighed i hverdagen, så det er vigtigt, at 
informationerne omkring turene kommer i god tid. Om vi skal fastholde fire rejser, er derfor en 
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diskussion, som vi skal have i de kommende år. Vi er dog stadig for tæt på tiden med Coronaen, så 
vi har for få ”almindelige” skoleår til at have et ordentligt beslutningsgrundlag.  

I forbindelse med vores rejser fylder elevernes manglende lyst til at komme i grupper, hvor de ikke 
”snakker med nogen”, blevet en stadig stigende udfordring. Det konflikter med vores ønske om, at 
lade dem vælge aktiviteter efter interesser, men for en stigende andel bliver det ikke aktiviteten, 
men hvem man er sammen med, som kommer til at sætte dagsordenen. Når vi laver grupperne, 
ender det ofte med nogle få protester, som kommer til at fylde alt for meget i forhold til 
betydningen. Oftere og oftere oplever vi, at det også kommer til at involvere eleverne. Vi oplever 
ligeledes at flere forælder involverer sig alt for meget i forsøget på at opfylde sit barns eget behov. 
Henvendelser med spørgsmål og oplysninger om den enkelte elev er med til at kvalificere vores 
arbejde, men når disse henvendelser bliver ligeså firkantet som elevernes, så gør det mere skade end 
gavn. Vi skal derfor blive bedre til at imødegå disse udfordringer, så fokus bliver på, hvad fordelene 
ved at blande eleverne frem for ulemperne ved, at nogle elever kunne ønske sig noget andet. 
Grundformålet med at forstå og opleve en anden kultur sammen med sine kammerater er ikke 
afhængig af en værelseskammerat eller en siddeplads i bussen.  

På den negative side havde eleverne også i år problemer med at administrere sengetiderne. Nye 
værelseskammerater giver mere støj, og vi er ret afhængig af, at eleverne får hvilet mest muligt, så 
de kan klare dagsprogrammerne.  

 

Bilag: Program for turen til Berlin 
Mandag d. 27.11 - Sachsenhausen og ankomst til hotellet  

Afgang fra Rejsby kl. 07:00  

14:00-16:00 Sachsenhausen  

Ankomst til hotellet A&O hostel Berlin Mitte  

Indkvartering og aftensmad kl. 18:00 

20.00 Frivillig gåtur i lokalområdet - Kreuzberg  

Tirsdag d. 28.11 Busrundtur og mindesmærket for jødeforfølgelsen og Alexanderplatz 
julemarked  

Kl. 7:30-08:30 Morgenmad (gruppe 1-5 kl. 7.30, gruppe 6-11. kl 7.45) 

8.30-11.30 Guidet bustur  

Besøg i Rigsdagen. De hold som ikke er inde på Rigsdagen spiser frokost i området inden vi mødes 
igen omkring klokken 14.00 når sidste hold er færdig. 

11.30 første hold. 

12.30 andet hold. 

13.15 tredje hold 
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13.30 fjerde hold  

14.00 Fotosafari på Unter den Linden. Start: Brandenburger Tor. Derefter fri. 

18:00 Aftensmad  

20.00 Frivillig gåtur til East side Gallery  

 

Onsdag d. 29. november - Profilfagsdag 

Morgenmad  

Psykologi: Topographie des Terrors og Hohenschönhausen 

Science: Naturhistorisk museum og teknisk museum 

English + Journalistik: BMW + Spionmuseum 

International politik: Stefan Seidler og ambassade 

Spansk: Cervantes Institut 

Aftensmad på hotellet kl 18:00 

20.00 Frivillig gåtur til Alexander Platz – julemarked 

Torsdag d. 30.11 museumsbesøg  

Tjek ud kl 10:00 

Museumsbesøg (Metrobilletter) 

Museumsbesøgsturer (I skal vælge jer ind på en af turene)  

• Fremtidsmuseet (25 pers.) 
• Naturhistorisk museum (20 pers.)  
• Zoo (40 pers.)  
• Babel med Elite English, (31 pers.) 
• Spionmuseum (20 pers.)  
• Domkirken og Check point Charlie (20 pers.) 

Mødes kl. 16 V/ Gedächtniskirche og Kurfürstendamm 

Aftensmad 18:00 i grupper Julemarked V/Gedächtniskirche og Kurfürstendamm 

Hjemrejse klokken 20:00 
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